РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № 18/5
Думы Алымовского сельского поселения

От  30   ноября 2023 г.

"О внесении изменений в Решение Думы Алымовского сельского поселения №38/3 от 24 сентября 2013 года "О создании муниципального дорожного фонда в Алымовском муниципальном образовании"
(в редакции от 30.09.2021 г.)

	В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции ФЗ от 04.08.2023 г. № 416-ФЗ), пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Алымовского МО, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов, входящих в состав  Алымовского муниципального образования,

Дума Алымовского сельского поселения решила:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Алымовского сельского поселения №38/3 от 24 сентября 2013 года "О создании муниципального дорожного фонда в Алымовском муниципальном образовании":
-  подпункты 2,3, пункта 2.1 части 2 Положения  о муниципальном дорожном фонде в Алымовском муниципальном образовании изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_212]«2) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
3) штрафов за нарушение правил движения  тяжеловесного и (или)  крупногабаритного транспортного средства;».

2. Опубликовать настоящее решение в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального образования».
3. Настоящее решение применяется к  правоотношениям, возникающим  при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2024 год и   на плановый период 2025 и 2026 гг.

Глава Алымовского
муниципального образования                                                        ЕГОРОВ И. И.